
令和 4 年 11 月吉日 

関 係 各 位 

 

秋田訪問リハネットワーク 

会長  ジョーンズ 佳子 

 

令和 4 年度 訪問リハ・ケア研修会開催のお知らせ 

 

拝啓 

晩秋の候、皆さまにはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の日程で「訪問リハ・ケア研修会」を開催いたします。 

県内でも各自治体において地域包括ケアシステムの構築が進む中、各地域で活動するリハビ

リ専門職にも様々な期待や課題が示されております。 

そこで今回は「（訪問）リハビリをいま一度見直す」と題し研修会を開催したいと思います。

実際の事例を通して、私たちが今考えていかなければいけないことを再考察します。加えて、

行政・ケアマネジャーそれぞれのお立場からリハビリ専門職への期待・課題を提示していただ

く他、他県での活動経験の報告から秋田県での活動を見直していきたいと考えております。 

また、薬剤師の齋藤 淳様からご講演をいただき、今後の職種間連携を考えるきっかけした

いと思います。 

今回の研修会も、新型コロナウイルス感染防止対策の観点から、Zoom による Web 研修会

となります。Web 研修に不慣れな方や不安がある方は御相談いただければ幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、どなた様も奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 

 

日   時：令和 4 年 12 月 10 日（土） 10：30～16：30（予） 

会   場：Web 研修（Zoom） 

テ ー マ：「（訪問）リハビリをいま一度見直す」 

 

 

 

 

 

 

 



プログラム（予）： 

 10:00～ Zoom、サテライト会場 受付開始 

 10:30～ 開会 

 10:35～ 事例検討会（3 事例を予定） 

 12:05～ 昼休憩 

 13:05～ 特別講演 株式会社ピーアンドエス 薬剤師 齋藤 淳様 

 14:45～ シンポジウム「これからの秋田の（訪問）リハビリに期待する事」 

      秋田県庁健康福祉部長寿社会課      伊藤 拓 様 

      秋田県介護支援専門員協会  副会長   長澤 利一様 

      合同会社 AddCare ごてんまり訪問看護ステーション 

   作業療法士  木村 有紀様 

 16:30  閉会 

       

参加費：無料 

対 象：リハビリテーション専門職種、医療・介護・福祉関連職種、その他 

定 員：80 名（申し込み多数の場合は先着順とさせていただきます。） 

 

※基本的には、Ｗｅｂでの開催となりますが、Ｗｅｂ研修に不慣れな方や不安がある方に対し

てはサテライト会場をご用意いたしますので、申し込みの際にお申し出ください。 

※サテライト会場は秋田市の秋田リハビリテーション学院 1 か所となります。 

※利用される方につきましては、2 週間以内に県外への往来もしくは県外から来た方と接触さ

れた方、咳・熱などの風邪症状がある方は、ご遠慮いただきますのでご了承ください。 

※サテライト会場利用の際はマスクの着用と手指消毒の徹底をお願いいたします。 

※感染状況により、サテライト会場は中止となる可能性もありますので御了承ください。 

 

参加希望の方は①名前（ふりがな）、②職種、③所属先、④連絡先メールアドレス（当日

連絡が取れるアドレス）、⑤訪問リハの経験の有無（有の方は年数を記入）、 

⑥参加方法（個人・団体）を記載の上、 

下記連絡先まで e-mailにて 12月 5日（月）正午までお申し込みください。 

後日、ミーティング ID、パスコードを送付いたします。 

研修会に関するお問い合わせについても e-mailにてお願いいたします。 

 

 連 絡 先 

 大曲中通病院 リハビリテーション係  事務局：鈴木和也 

 e-mail: 05houmon.rehanet@gmail.com 


